
Rada Miejska w Wieliczce 
ul. Powstania Warszawskiego 1 

32-020 Wieliczka 
woj. małopolskie  

  

 
UCHWAŁA NR XXX/349/2026 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz  przepisów 
taryfowych w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych  

przewozach pasażerskich,  których organizatorem jest Gmina Wieliczka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285, z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 5, art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tj.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1262) Rada Miejska 
w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uchwała ma zastosowanie do gminnych przewozów pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym 
o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, których organizatorem jest Gmina 
Wieliczka. 

2. Uchwały nie stosuje się do przewozów objętych porozumieniem międzygminnym z Gminą Miejską Kraków, 
które na mocy powyższego porozumienia realizowane są przez jednostkę organizacyjną Gminy Miejskiej 
Kraków, której statut obejmuje zadania z zakresu organizacji gminnych przewozów pasażerskich. 

§ 2.  

Ustala się maksymalne ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Wieliczka zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Wieliczka zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4.  

Określa się przepisy taryfowe dotyczące przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Wieliczka zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr LIV/666/2018 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 11 września 2018 r. w sprawie ustalenia 
cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji 
miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Wieliczka (t.j. Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r., poz. 1405 z późn. zm.) 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 1 z 10



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Grażyna Szwed 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 2 z 10



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/349/2026 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

L.p. Rodzaj biletu Cena biletu (zł)  
 BILET JEDNOPRZEJAZDOWY  
1 Dla 1 osoby 5,00 
 BILET OKRESOWY  
2 Miesięczny  
2.1 Sieciowy 100,00 
2.2 Sieciowy z Wielicką Kartą Mieszkańca 60,00 

1. Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku Nr 3 do uchwały. Ceny biletów zawierają 
należny podatek od towarów i usług. 

2. Przewóz bagażu i zwierząt. 

Przewóz bagażu i zwierząt nie podlega opłacie. 

3. Opłaty dodatkowe: 

a) za przejazd bez ważnego biletu – 300 zł, 

b) za przejazd bez dokumentu poświadczającego uprawnienia do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu – 150 zł: 

- za uiszczenie opłaty dodatkowej natychmiast lub w terminie 7 dni od daty wystawienia wezwania do 
zapłaty dokonuje się obniżki o 50 %, 

- opłata manipulacyjna związana ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej stanowi 10% opłaty 
dodatkowej, 

c) za zanieczyszczenie przystanku lub autobusu – 300 zł, 

d) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy autobusu – 500 zł, 

e) za zniszczenie lub uszkodzenie przystanku lub autobusu – 1000 zł, 

f) za zatrzymanie pasażera do przyjazdu Policji w celu ustalenia danych personalnych – 200 zł. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Grażyna Szwed 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 3 z 10



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/349/2026 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

UPRAWNIENIA DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH I ULGOWYCH 
w gminnych przewozach pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Wieliczka 

LP Osoby uprawnione  Podstawa prawna/dokument 
poświadczający uprawnienie 

Cena biletu 
miesięcznego 

1 
Osoby, które ukończyły 60 lat i 
posiadają aktywną Wielicką Kartę 
Mieszkańca tzw. Bilet seniora 

Bilet seniora wydany na podstawie 
dokumentu stwierdzającego wiek i 
tożsamość pasażera oraz aktywnej 
Wielickiej Karty Mieszkańca 

30 zł 

2 

Dawcy krwi- osoby, które oddały 
bezpłatnie:                                                  
- co najmniej 18 litrów krwi pełnej lub 
odpowiadającą tej objętości ilości 
innych jej składników – mężczyźni,                                                       
- co najmniej 15 litrów krwi pełnej lub 
odpowiadającą tej objętości ilości 
innych jej składników – kobiety 

Legitymacja Zasłużonego Honorowego 
Dawcy krwi, według wzoru określonego 
przez ministra właściwego do spraw 
zdrowia wraz z dowodem tożsamości 

bezpłatnie 

3 

Dzieci z rodzin wielodzietnych                                      
- dzieci i młodzież objęta programem 
Wielickiej Karty Dużej Rodziny                                           
Uprawnienie obejmuje: dzieci po 
ukończeniu 4 lat do czasu rozpoczęcia 
obowiązku szkolnego, uczniów i 
młodzież uczącą się do ukończenia 25 
roku życia. 

 ważna Wielicka Karta Dużej Rodziny 
wraz z legitymacją szkolną lub studencką bezpłatnie 

4 

Obywatele Polscy Poszkodowani Przez 
III Rzeszę będący zwyczajnymi 
członkami Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez III Rzeszę 

Legitymacja Stowarzyszenia wraz 
z dowodem tożsamości bezpłatnie 

5 Osoby posiadające status 
represjonowanego 

Legitymacja osoby represjonowanej 
wydana przez ZUS lub zaświadczenie 
o uprawnieniach kombatantów i osób 
represjonowanych, wydanym przez 
UdSKiOR  wraz z dowodem tożsamości 

bezpłatnie 

6 Osoby, które ukończyły 70 lat  Dokument stwierdzający wiek i tożsamość 
pasażera bezpłatnie 

   Inne osoby, których uprawnienia wynikają z przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 4 z 10



  

 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Grażyna Szwed 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 5 z 10



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/349/2026 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

PRZEPISY  TARYFOWE 
dotyczące przewozu osób w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Wieliczka 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

1. Bilety uprawniające do przejazdów w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Wieliczka 
emitowane są przez Gminę Wieliczka lub w jej imieniu przez inny podmiot. 

2. Bilety mogą być nadrukowane lub zapisane na nośnikach: 

1) papierowych; 

2) w formie kart elektronicznych; 

3) innych zaakceptowanych przez organizatora usług przewozowych. 

3. Pasażer, który zajął miejsce stojące lub siedzące w pojeździe jest zobowiązany do posiadania: 

1) ważnego biletu na okaziciela lub imiennego; 

2) ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego - w razie 
korzystania z takiego uprawnienia. 

4. Wzory i formy biletów oraz szczegółowe zasady dystrybucji ustala Gmina Wieliczka. 

§ 2.  

1. Na przejazdy w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Wieliczka można nabywać bilety: 

1) normalne - za pełną odpłatnością; 

2) ulgowe - wynikające z: 

- odrębnych przepisów, 

- z uprawnień ustalonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Rodzaje stosowanych biletów: 

1) bilety jednoprzejazdowe (normalne i ulgowe) - na okaziciela, uprawniające do jednokrotnego przejazdu linią 
dzienną lub nocną: 

a) dla 1 osoby - pasażer podróżujący na podstawie biletu jednoprzejazdowego dla 1 osoby ważnego, może 
podróżować pojazdem wykonującym kurs autobusowy, na który został zakupiony, do zakończenia tego 
kursu; 

2) bilety okresowe miesięczne: 

a) sieciowy - ważny przez 30 dni od dnia zakupu na wszystkich liniach w gminnych  przewozach pasażerskich,  
których organizatorem jest Gmina Wieliczka, 

b) sieciowy z Wielicką Kartą Mieszkańca - ważny przez 30 dni od dnia zakupu na wszystkich liniach 
w gminnych  przewozach pasażerskich,  których organizatorem jest Gmina Wieliczka, pod warunkiem 
posiadania aktywnej Wielickiej Karty Mieszkańca. 

§ 3.  

1. Pasażer podróżujący na podstawie biletu jednoprzejazdowego jest zobowiązany zakupić bilet przed 
rozpoczęciem podróży lub u kierowcy niezwłocznie po wejściu do pojazdu i zachować go na czas podróży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 6 z 10



2. Pod użytym w ust. 1 pojęciem "niezwłocznie" rozumie się wykonanie tej czynności jako pierwszej po wejściu 
do pojazdu. 

3. Pasażerowi nie wolno odstępować biletu innej osobie. 

4. W przypadku biletu na nośniku papierowym pasażer, który stwierdził nieprawidłowość wydruku (brak 
wydruku, wydruk niekompletny, nieczytelny lub niezgodny z wzorcem umieszczonym w pojeździe) ma 
możliwość zgłoszenia tego faktu prowadzącemu pojazd okazując bilet w celu potwierdzenia jego ważności. 

5. Za nieważny uznaje się: 

1) bilet papierowy: 

a) bez właściwych nadruków ustalonych przez organizatora usług przewozowych, 

b) z wydrukiem niezgodnym z wzorcem umieszczonym w pojeździe lub z wydrukiem nieczytelnym z powodu 
usytuowania go na bilecie w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 

c) zniszczony, 

d) noszący ślady ingerencji chemicznej lub mechanicznej, 

e) o zaniżonej wartości, 

f) po upływie czasu określonego na bilecie, 

i) odstąpiony innej osobie; 

2) bilet okresowy, o którym mowa w § 6 ust. 1: 

a) nieważny na danej trasie, 

b) o zaniżonej wartości, 

c) którego okres ważności upłynął, 

d) imienny, który jest niekompletny, 

e) imienny, odstąpiony innej osobie; 

3) bilet, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 3: 

a) nabyty u Operatorów z którymi Gmina Wieliczka nie posiada umowy, 

b) nabyty po wezwaniu przez kontrolera do okazania lub okazany po przeprowadzonej kontroli biletów, 

c) o zaniżonej wartości, 

d) po upływie czasu określonego na bilecie. 

§ 4.  

1. W przypadku uruchamiania przewozów zastępczych planowanych lub awaryjnych, przy wykonywaniu 
przejazdu łączonego, linią podstawową, tymczasową lub zastępczą, bilet jednoprzejazdowy zakupiony na linię 
lub w pojeździe którejkolwiek z tych linii, zachowuje ważność w pojeździe następnej linii, a także w pojazdach 
linii, których trasy pokrywają się z trasą przejazdu łączonego. 

2. W przypadku, gdy z przyczyny awarii pojazdu lub uszkodzenia infrastruktury transportowej, wystąpi brak 
możliwości kontynuowania podróży lub konieczność kontynuowania podróży wydłużoną trasą objazdową 
pasażerowi posiadającemu ważny bilet jednoprzejazdowy przysługuje prawo kontynuowania przejazdu na 
podstawie tego samego biletu pojazdem zastępczym lub następnym pojazdem tej samej linii lub innej linii, 
przebiegającej tą samą trasą. 

§ 5.  

Szczegółowe zasady zachowania ważności biletów, w przypadku wprowadzania zmian tras lub zawieszenia linii 
komunikacyjnych oraz wprowadzania linii tymczasowych lub zastępczych, określa Burmistrz Miasta i Gminy 
Wieliczka w drodze zarządzenia. 

BILETY OKRESOWE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 7 z 10



§ 6.  

1. Podstawową formą biletu okresowego jest bilet zakupiony w aplikacji mobilnej lub karta elektroniczna, na 
której dokonany zostaje elektroniczny zapis potwierdzający rodzaj i okres ważności biletu. Inną formą biletu 
okresowego jest wydany na nośniku papierowym. 

2. Biletów okresowych nie można nabyć na linie zastępcze, tymczasowe i nocne. 

3. Bilet okresowy imienny zapisany w aplikacji mobilnej ważny jest wraz z legitymacją do biletu okresowego ze 
zdjęciem pasażera oraz z aktywną imienną Wielicką Kartą Mieszkańca w przypadku biletu sieciowego 
z Wielicką Kartą Mieszkańca. 

4. Bilet okresowy imienny zapisany na nośniku w formie karty elektronicznej ważny jest wraz z legitymacją do 
biletu okresowego ze zdjęciem pasażera oraz  z aktywną imienną Wielicką Kartą Mieszkańca w przypadku 
biletu sieciowego z Wielicką Kartą Mieszkańca. 

4. Pasażer, który z różnych przyczyn po wykupieniu biletu okresowego ulgowego utracił prawo do przysługującej 
mu ulgi, może z tego biletu korzystać do upływu jego ważności, pod warunkiem zakupu przy każdym 
przejeździe dodatkowo jednoprzejazdowego biletu ulgowego. 

ZWROT BILETÓW OKRESOWYCH 

§ 7.  

1. Bilet okresowy wykupiony na okres 30 dni może zostać anulowany z jednoczesnym zwrotem należności za 
niewykorzystany czas ważności biletu pod warunkiem, że anulowanie następuje nie później niż 16-go dnia 
przed upływem terminu obowiązywania biletu. W tym celu pasażer obowiązany jest przedłożyć elektroniczną 
kartę, która jest nośnikiem zakupionego biletu okresowego w celu jego anulowania. Należną kwotę do zwrotu 
wylicza się dzieląc pełną cenę biletu przez liczbę dni na jaką wykupiony został bilet, a następnie mnożąc 
wyliczony w ten sposób iloraz przez liczbę pozostałych dni ważności (licząc od dnia następnego po dniu 
dokonywania anulowania biletu do ostatniego dnia ważności biletu). 

2. Zwrot należności, o których mowa w ust. 1, może nastąpić po uprzednim podpisaniu odpowiedniego 
oświadczenia i okazaniu dokumentu tożsamości. 

PRZEWÓZ BAGAŻU I ZWIERZĄT 

§ 8.  

Przewóz bagażu i zwierząt powinien odbywać się z zachowaniem warunków określonych w odrębnych przepisach 
porządkowych dotyczących gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Wieliczka . Zgodnie 
z ustaleniem określonym w załączniku Nr 1 do uchwały przewóz taki nie podlega opłacie. 

SPRZEDAŻ BILETÓW W POJEŹDZIE 

§ 9.  

Sprzedaż biletów przez prowadzących pojazdy obsługujące gminne przewozy pasażerskie stanowi jedną 
z podstawowych form dystrybucji biletów jednoprzejazdowych i może odbywać się jedynie podczas postoju 
pojazdu na przystanku. 

KONTROLA BILETÓW, OPŁATA DODATKOWA 

§ 10.  

Kontrola biletowa odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe 
z uwzględnieniem warunków szczegółowych wymienionych w § 11-13. 

§ 11.  

1. Osoba dokonująca kontroli: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 8 z 10



1) jest obowiązana do okazywania w sposób czytelny dla pasażerów identyfikatora, uprawniającego do 
przeprowadzania kontroli biletów, którego wzór umieszczony jest w pojeździe w widocznym miejscu; 

2) jest uprawniona do nakładania i pobierania za pokwitowaniem opłaty dodatkowej w wysokości określonej 
w załączniku nr. 1 do uchwały. 

§ 12.  

1. Podczas kontroli biletów, pasażer obowiązany jest okazać ważny bilet uprawniający go do przejazdu lub 
dokument poświadczający uprawnienie do przejazdu bezpłatnego, a na wezwanie przedstawić dokument 
poświadczający uprawnienie do przejazdu ulgowego. 

2. W razie stwierdzenia braku biletu lub jednego z dokumentów, o których mowa w ust. 1, pasażer jest 
obowiązany do uiszczenia osobie kontrolującej bilety opłaty dodatkowej gotówką albo do przyjęcia wezwania 
do zapłaty i uiszczenia kwoty określonej w wezwaniu w sposób w nim określony. 

3. Osoba kontrolująca bilety nie może nałożyć opłaty dodatkowej na pasażera, który nie mógł, w warunkach 
określonych w § 9 nabyć biletu, z przyczyn technicznych leżących po stronie przewoźnika. W takim przypadku 
osoba dokonująca kontroli obowiązana jest sporządzić raport na tę okoliczność. 

4. Zwrot pobranej opłaty dodatkowej lub anulowanie wezwania do zapłaty może nastąpić: 

1) po przedłożeniu nieokazanego w czasie kontroli (nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu): 

a) ważnego imiennego biletu okresowego zakupionego przed kontrolą, 

b) ważnego zintegrowanego biletu miesięcznego na przejazdy łączone środkami komunikacji miejskiej 
i kolejami aglomeracyjnymi, zakupionego przed kontrolą, 

c) ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

d) innego dowodu poświadczającego wniesienie opłaty za przejazd przed kontrolą; 

oraz 

2) po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu (wniesienia opłaty 
nie wymaga się w przypadku zwrotu pobranej bezpodstawnie opłaty dodatkowej lub anulowania 
wystawionego bezpodstawnie wezwania do zapłaty). 

5. Przedłożenie  nie okazanego w czasie kontroli biletu na okaziciela, niezależnie od formy jego zakupu, 
nie stanowi podstawy do zwrotu pobranej opłaty dodatkowej lub anulowania wezwania do zapłaty. 

§ 13.  

1. W sprawie trybu i zasadności nałożenia opłaty dodatkowej można składać skargi i wnioski (ustne osobiście 
bądź pisemne) lub reklamacje (tylko pisemne), nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania 
wezwania do zapłaty, w miejscu wskazanym na pokwitowaniu lub wezwaniu do uiszczenia opłaty dodatkowej. 

2. Uznanie zasadności reklamacji, dotyczącej nałożenia opłaty dodatkowej, może nastąpić pod warunkiem 
uiszczenia należności przewozowych lub okazaniu dokumentu uprawniającego do bezpłatnego przejazdu. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Grażyna Szwed 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 9 z 10



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXX/349/2026 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Przedmiotową uchwałę uzasadnia się koniecznością uporządkowania zapisów dotyczących cen i opłat za 
usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz  przepisów taryfowych w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych  przewozach pasażerskich,  których 
organizatorem jest Gmina Wieliczka. Poprzednia uchwała była wielokrotnie zmieniana przez co stała się mało 
czytelna. W związku z tym podjęto decyzję o uchyleniu uchwały Nr LIV/666/2018 oraz podjęciu nowej 
uchwały. Wyłącza się możliwość korzystania z biletów 15-minutowych. Wprowadza się bilet sieciowy 
z Wielicką Kartą Mieszkańca, dzięki któremu mieszkańcy Gminy Wieliczka rozliczający się w Urzędzie 
Skarbowym we Wieliczce będą mogli skorzystać ze zniżek na gminne przewozy pasażerskie. Zwiększone 
zostają obowiązujące opłaty za usługi przewozowe w związku ze wzrostem kosztów operacyjnych. Podwyżka 
przyczyni się do utrzymania regularności kursów i pozwoli na ewentualne rozszerzenie siatki połączeń 
w odpowiedzi na rosnące potrzeby mieszkańców. Zmiany w uchwale dotyczą załącznika nr 1 oraz załącznika nr 
2. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym do 
organizatora należy ustalenie opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

W związku z przedmiotową uchwałą wprowadza się przepisy taryfowe w publicznym transporcie 
zbiorowym, obowiązujące w przewozach pasażerskich na terenie Gminy Wieliczka. Uchwała określa 
szczegółowo: 

1) zasady uiszczania opłat za przejazd; 

2) uprawnienia wynikające z korzystania z poszczególnych rodzajów biletów; 

3) zasady ustalania ważności biletów; 

4) wymaganiami, które powinny spełniać poszczególne rodzaje biletów; 

5) zasady zakupu biletów w pojazdach; 

6) zasady ustalania opłat dodatkowych za naruszenie przepisów taryfowych i porządkowych. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Grażyna Szwed 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB92E253-3FD5-437A-B63F-68723D72B709. Podpisany Strona 10 z 10


	UCHWAŁA NR XXX/349/2026 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3


	Załącznik 2 - UPRAWNIENIA DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH I ULGOWYCHw gminnych przewozach pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Wieliczka
	Załącznik 3 - PRZEPISY  TARYFOWEdotyczące przewozu osób w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy WieliczkaPOSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 1
	ust. 2 w zał.3 § 1
	pkt 1 w zał.3 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.3 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.3 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.3 § 1
	pkt 1 w zał.3 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 2
	pkt 1 w zał.3 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.3 § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.3 § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.3 § 2
	pkt 1 w zał.3 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.3 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.3 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.3 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.3 § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 3
	ust. 2 w zał.3 § 3
	ust. 3 w zał.3 § 3
	ust. 4 w zał.3 § 3
	ust. 5 w zał.3 § 3
	pkt 1 w zał.3 § 3 ust. 5
	lit. a w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. c w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. d w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. e w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. f w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. i w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.3 § 3 ust. 5
	lit. a w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. b w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. c w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. d w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. e w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.3 § 3 ust. 5
	lit. a w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. b w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. c w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. d w zał.3 § 3 ust. 5 pkt 3



	§ 4 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 4
	ust. 2 w zał.3 § 4

	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 6
	ust. 2 w zał.3 § 6
	ust. 3 w zał.3 § 6
	ust. 4 w zał.3 § 6

	§ 7 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 7
	ust. 2 w zał.3 § 7

	§ 8 w zał.3
	§ 9 w zał.3
	§ 10 w zał.3
	§ 11 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 11
	pkt 1 w zał.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 11 ust. 1


	§ 12 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 12
	ust. 2 w zał.3 § 12
	ust. 3 w zał.3 § 12
	ust. 4 w zał.3 § 12
	pkt 1 w zał.3 § 12 ust. 4
	lit. a w zał.3 § 12 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.3 § 12 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.3 § 12 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.3 § 12 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.3 § 12 ust. 4

	ust. 5 w zał.3 § 12

	§ 13 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 13
	ust. 2 w zał.3 § 13


	dokument


		2026-01-21T11:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




